Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

EDITAL Nº 251/2024

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS DE EXTENSÃO – APOIO E EXECUÇÃO DE AÇÃO

EXTENSIONISTA INSTITUCIONAL

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 225/2024, cujo resultado foi divulgado através da Portaria nº. 542/2024,

publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 09 e

24/08/2024, considerando a disponibilidade de recursos para financiar um quantitativo

maior de Bolsas de Extensão, conforme consta no Processo SEI nº.

072.4262.2024.0029294-63,

RESOLVE

Art. 1º CONVOCAR os candidatos aprovados, para concessão de bolsas

de Extensão visando atuação em atividades de apoio e execução de ação extensionista

institucional, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários

(Proex), de o Anexo Único deste Edital, com os nomes dos candidatos convocados por

ordem de classificação.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb

(http://www2.uesb.br), tornando-se parte integrante do presente Edital.

Art. 2° O Discente somente poderá iniciar as atividades após a assinatura

e publicação do Termo de Compromisso.

Art. 3° O início das atividades do bolsista está previsto para o dia 01 de

setembro de 2024.

Vitória da Conquista, 28 de agosto de 2024.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 251/2024

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS DE EXTENSÃO – APOIO E EXECUÇÃO DE AÇÃO

EXTENSIONISTA INSTITUCIONAL (EDITAL N° 225/2024)

 Nome Curso
Nota da

entrevista

Média no

histórico

Nota

final
Classificação

1
Kaylane Vitória Rocha

Ramos da Silva
História 9,5 8,8 9,15 1ª classif.

2 Wanila Dos Santos Ferreira História 9 9,1 9,05 2ª classif.

3
Viviane Oliveira Ribas

Souza
História 9,5 8,3 8,9 3ªclassif.

4 Larissa Lima Silva Cinema 8,5 9,2 8,85 4ª classif.

5 Douglas Pereira Costa História 9,5 8,1 8,8 5ª classif.

6 Marta Almeida Duarte História 8 9,5 8,75 6ª classif.